РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ  РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

27 ноября  2023 года                                                № 133

О присвоении звания «Почетный
гражданин Троснянского района»
 Рассмотрев ходатайство депутатов Пенновского сельского Совета народных депутатов Холченкововй Г.Н., Липатова С.В. Пенновкий сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу депутатов Пенновского сельского Совета   о присвоении  звания «Почетный гражданин Троснянского района» Карпикову Олегу Владимировичу за:
- большой вклад в патриотическое воспитание граждан;

- увековечивание памяти населения о Победе советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и сражениях советских воинов на Троснянской земле;

- личные заслуги по сохранению исторического и культурного наследия нашего района;

- плодотворную и общественную деятельность с высокими полезными результатами для Троснянского  района;
- огромную благотворительную  деятельность, оказываемую жителям Пенновского сельского поселения и Троснянского района в целом
2. Поручить Главе  администрации Пенновского сельского поселения  Глазковой Т.И. направить  представление о присвоении Карпикову Олегу Владимировичу  «Почетный гражданин Троснянского района»

2. Решение вступает в силу с момента его принятия и подписания

	Председатель
Пенновского сельского   Совета
народных депутатов

                            Т.И.Глазкова

[bookmark: _GoBack]
В Пенновский сельский Совет народных депутатов депутата  избирательного округа № 3  Холченковой Г.Н.
депутата  избирательного округа       № 4 Липатова С.В.

Ходатайство
О присвоении звания « Почетный гражданин Троснянского района» Карпикову Олегу Владимировичу за:

Ходатайствуем о присвоении звания «Почетный гражданин Троснянского района»  Карпикову Олегу Владимировичу за:
- большой вклад в патриотическое воспитание граждан;
 -увековечивание памяти населения о Победе советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и сражениях советских воинов на Троснянской земле;
- личные заслуги по сохранению исторического и культурного наследия нашего района;
 - плодотворную и общественную деятельность с высокими полезными результатами для Троснянского  района;
- огромную  благотворительную деятельность , оказываемую  жителям  Пенновского сельского поселения  и Троснянского района в целом
Карпиков Олег Владимирович, родился 13 февраля 1963 года в селе Рождественское Кромского (ныне – Троснянского) района Орловской области.
В 1970-1973-х годах учился в Октябрьской средней общеобразовательной школе Троснянского района Орловской области.
В 1980 году окончил общеобразовательную школу №26 г. Орла. В этом же году поступил в Орловский филиал Всесоюзного заочного машиностроительного института на специальность «Технология машиностроения, металлорежущие станки и инструменты»; квалификация – инженер-механик.
После окончания института служил в рядах Советской Армии.
29 декабря 1986 года поступил на работу на завод «Диффузант» в отдел главного конструктора. В октябре 1989 года работал инженером-конструктором 2 категории. Присвоено звание «Лучший конструктор завода».
С декабря 1987 года по 1989 год был секретарем комитета ВЛКСМ ПО «Протон».
В 1989 году окончил университет Марксизма-Ленинизма Орловского обкома КПСС.
С января 1990 года по сентябрь 1992 года работал формовщиком 2-го разряда железобетонных изделий на Орловском заводе крупных панелей, а потом – механиком.
С 1994 года по 2004 год – генеральный директор ЗАО «Промметалл».
С 1997 года по 2000 год учился и окончил Орловский филиал Российской Академии государственной службы при Президенте Российской Федерации по специальности «Менеджмент». Присвоена квалификация – менеджер-экономист.
В декабре 1998 года защитил кандидатскую диссертацию. Имеет ученую степень кандидата экономических наук.
С октября 2004 года по апрель 2009 года – генеральный директор ЗАО «Кранремонт».
С 14 апреля 2009 года по настоящее время – генеральный директор ООО «КАНТ».
С 2011 года по 2021 год – Президент Благотворительного фонда «Милосвет».
Избирался депутатом Орловского городского Совета народных депутатов третьего и пятого созывов.
Находясь в составе Орловского городского Совета народных депутатов, неоднократно выступал с различными инициативами и предложениями, в том числе: открыто демонстрировать результаты голосования; принять меры, направленные на выравнивание уровня жизни между Москвой и регионами, на изменение сложившегося положения в экономической сфере; начать работу по улучшению транспортной инфраструктуры в г. Орле и районах Орловской области и др. Выступал по телевидению с предложениями по улучшению жизни на селе.
На протяжении длительного периода времени оказана благотворительная помощь более тремстам организациям и учреждениям Орловской области, в том числе, и своей малой родине – Троснянскому району Орловской области и, в частности, Октябрьской средней общеобразовательной школе на приобретение компьютера и оргтехники, строительных материалов, спортивного инвентаря,  неоднократно оказывал материальную помощь многодетным семьям Пенновского сельского поселения на ремонт жилья, принимает  активное участие по оказанию финансовой помощи для военнослужащих, участников специальной военной операции и многое другое.
Активно участвует в жизни района, посещает и организует мероприятия Троснянского района, в том числе привлекал ансамбль танца и песни «Славица» для жителей района.
Благотворительный фонд «Милосвет» и разработанные им программы общественной и социальной направленности содействовали развитию культуры, искусства, просвещения и спорта на территории г. Орла и Орловской области, помощи медицинским учреждениям, школам и т.д.
Благотворительностью занимается и в настоящее время.
Имея активную жизненную позицию, дает интервью в различные средства массовой информации как регионального, так и федерального уровня, такие как: «Аргументы и Факты», «Комсомольская правда», Телерадиовещательный канал «Истоки», Первый областной телерадиовещательный канал, Государственная телевизионная и радиовещательная компания «Орел» и др., по разным проблемам общества и на различные темы. Выступал со многими инициативами помощи селу, в частности, оказание помощи в доставке пациентов в больницы из сельских районов.
За большой вклад в социально-экономическое развитие Орловщины награжден Почетными грамотами Совета Федерации Федерального Собрания РФ, Губернатора Орловской области, Орловского областного и городского Советов народных депутатов, Администрации города Орла, Мэра города Орла. Имеет благодарности от Федерации профсоюзов Орловской области.
В настоящее время активно занимается спортом: хоккей, плавание, лыжи, туризм и т.д. Является руководителем хоккейной команды.
Увлекается искусством, в том числе, живописью. В 2020 году создал и открыл публичную, бесплатную картинную галерею современных художников, где на сегодняшний день в большей степени представлены работы художников Орловщины.
Карпикова О.В. отличают высокие личные качества: целеустремленность, инициативность, порядочность, трудолюбие, добросовестность. Имеет хорошие организаторские способности, коммуникабелен, требователен к себе и к коллегам, пользуется уважением и авторитетом в трудовом коллективе.

Глава Пенновского                                                                                                                                           сельского поселения                                                                     Т.И.Глазкова

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
ПЕННОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 27 ноября  2023 г.                                                    №  133
п.Рождественский

О присвоении звания «Почетный                                                                        гражданин Троснянского района»

       Рассмотрев ходатайство депутатов Пенновского сельского Совета народных депутатов Холченковой Г.Н., Липатова С.В. Пенновский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Поддержать инициативу депутатов Пенновского сельского Совета народных
о присвоении звания «Почетный гражданин Троснянского района» Карпикову Олегу Владимировичу за:
- большой вклад в патриотическое воспитание граждан;
 -увековечивание памяти населения о Победе советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов и сражениях советских воинов на Троснянской земле;
- личные заслуги по сохранению исторического и культурного наследия нашего района;
 - плодотворную и общественную деятельность с высокими полезными результатами для Троснянского  района.
-   огромную благотворительную деятельность, оказываемую  жителям Пенновского сельского поселения и Троснянского района в целом.
2. Поручить Главе администрции Пенновского сельского поселения Глазковой Т.И. направить представление о присвоении Карпикову Олегу Владимировичу звания «Почетный гражданин Троснянского района»  .
	Председатель                               Пенновского сельского                                 Совета народных депутатов

                                        Т.И.Глазкова